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I nformujemy, że wszystkie budynki w za-
sobach naszej Spółdzielni wyposażone są
w wentylację naturalną, zwaną grawita-

cyjną. Wentylacja taka działa dzięki siłom natu-
ry. Oczywistym więc jest, że działanie wentylacji
grawitacyjnej zależy zarówno od siły wiatru, po-
gody, pory roku i dnia oraz kształtu i lokalizacji
budynku. Główną siłą napędową powodującą
wymianę powietrza jest różnica gęstości powie-
trza na zewnątrz i wewnątrz budynku. Zimne
powietrze ma większą gęstość niż powietrze cie-
płe znajdujące się w budynku. Lżejsze, cieplej-
sze powietrze ulatuje przez kanały wentylacyjne
dzięki różnicy gęstości i w jego miejsce do bu-
dynku przedostaje się zimne powietrze z ze-
wnątrz. Gdy zrównuje się różnica temperatury
wewnętrznej i zewnętrznej, naturalna siła napę-
dzająca wentylację grawitacyjną zanika.

Zdarza się to coraz częściej zwłaszcza latem
podczas upałów, i dopiero nocą gdy temperatu-
ra zewnętrzna obniży się wentylacja zaczyna
działać prawidłowo. Jeżeli temperatura ze-
wnętrzna jest wyższa od wewnętrznej wentyla-
cja przestaje działać lub działa wręcz odwrotnie.
W takim przypadku winno się rozszczelnić
okna od strony północnej lub nienasłonecznio-
nej, można też uchylić drzwi na klatkę schodo-
wą, czyli tam gdzie temperatura jest niższa. Na-
tomiast okna od strony słonecznej winny być tyl-
ko rozszczelnione poprzez tzw. mikrouchył i na-
wiewniki. W czasie upału otwieranie wszyst-
kich okien nie wspomaga ciągu w przewodach
wentylacyjnych i spalinowych.

Podstawowym zadaniem systemu wentylacji
jest wymiana powietrza w mieszkaniu. Jej sku-
teczność zależy od właściwego doprowadzenia
świeżego powietrza do mieszkania z zewnątrz,
zapewnienia odpowiedniego przepływu pomię-
dzy pomieszczeniami i sprawnego usunięcia po-
wietrza zanieczyszczonego. Aby to było możli-

we, okna winny być cały czas rozszczelnione,
a na drodze przepływu powietrza nie powinno
być przeszkód.

W drzwiach pomiędzy pokojami, a przedpo-
kojem winna być szczelina o powierzchni co
najmniej 80 cm2, natomiast drzwi do łazienek,
wc i kuchni bez okien, winny posiadać otwory
wentylacyjne o powierzchni co najmniej 200
cm2.

Łazienka powinna mieć kubaturę 8 m3, gdyż
tylko w pomieszczeniach o takiej kubaturze
przepisy dopuszczają instalowanie gazowych
podgrzewaczy wody. Pomniejszanie kubatury
łazienki poprzez montowanie podwieszanych
sufitów, zakrywanie płytami gipsowymi rur in-
stalacji wod.-kan. itp. jest zabronione! Szczelne
okna oraz szczelne drzwi wewnętrzne stanowią
barierę uniemożliwiającą napływ powietrza
do mieszkania dla celów higienicznych i utrud-
niają spalanie w gazowym podgrzewaczu wo-
dy. Wymagana ilość wymiany powietrza z miesz-
kania ze względów higienicznych wynosi 120
m3/h, a dla gazowego podgrzewacza wody na-
leży doprowadzić dodatkowo 30 m3 /h. Więk-
szość użytkowników nie pamięta o konieczności
doprowadzenia powietrza do mieszkania po-
przez mikrowentylację w oknach. Niektórzy
uważają, że wentylacja powinna prawidłowo
działać przy szczelnie zamkniętych oknach.
Przypominamy i wyjaśniamy, że aby powietrze
dopływało do wnętrza budynku w ilości nie-
zbędnej do skutecznej wentylacji i prawidłowe-
go odprowadzania spalin, okna winny być cały
czas rozszczelnione, a nawet wówczas
przy zmieniających się warunkach atmosferycz-
nych poprzez rozszczelnienie okna niemożliwe
jest doprowadzenie do pomieszczenia w wyma-
ganej ilości powietrza, dlatego konieczne jest
dodatkowe uchylanie i rozwieranie skrzydeł
okiennych.

W niedzielę22majaodbyłasiękolejnajużim-
preza plenerowa organizowana przez na-
szą Spółdzielnię. Rodzinny piknik pod na-

zwą „Niedzielna Majówka Na Kozłówce” zorganizowany
został wraz z Domem Kultury Podgórze i Szkołą Wyższa
im.BogdanaJańskiego.Każdymógł tegodniaznaleźćdla
siebiecośinteresującegoinawetpogodastanęłanawysoko-
ści zadania,obdarowującnaspięknymsłońcem.

Dla uczestników festynu przygotowano sze-
reg atrakcji. Organizatorzy zadbali o program
dla naszych najmłodszych – występy klaunów
Pysi i Gacka tworzących ogromne bańki mydla-
ne oraz wesołe miasteczko. Nie obyło sie bez

gier, zabaw i konkursów z nagrodami prowadzo-
nych przez panią Katarzynę Sarbę.

Dużą atrakcją było malowanie twarzy przez
animatorki ze szkoły plastycznej, a powstałe dzie-
ła można było oglądać przez cały czas trwania
pikniku. Gromkie brawa jak zawsze zebrały wy-
stępy małych uczestników z Centrum Kultury
„Na Kozłówce”, Przedszkoli nr 36 i 87 i Szkoły
Podstawowej nr 123. Na scenie pojawiła się rów-
nież młodzież z I Prywatnego Gimnazjum oraz
z Nowohuckiego Centrum Kultury. W tym roku
impreza miała charakter bardzo muzyczny.
Na scenie pojawiła się rosyjska grupa BackUp

z repertuarem złożonym z przebojów światowej
muzyki pop-rockowej oraz zespół Telomery o nie-
zwykle profesjonalnym brzmieniu wykonywa-
nych utworów. Występy spotkały się z żywiołową
reakcją zgromadzonej publiczności, która śpiewa-
ła i tańczyła na placu przez Spółdzielnią. I choć
do kolejnej takiej uroczystości pozostał jeszcze
cały rok, to już dzisiaj zapraszamy na nią wszyst-
kich mieszkańców i mocno wierzymy, że będzie
ona równia udana jak Niedzielna Majówka
Na Kozłówce.

WAKACJE
z Centrum Kultury
Centrum Kultury przy Spół-

dzielni Mieszkaniowej „Na Ko-
złówce” zaprasza dzieci do wspól-
nego spędzenia wakacji na twór-
czych zabawach, interesujących wy-
cieczkach i zajęciach sportowych.
Jak co roku w sierpniu organizuje-
my letnie półkolonie.

W programie przewidziane są
wyjścia na basen, do kina, muzeum,
rejs statkiem po Wiśle, wycieczki
oraz gry i zabawy plenerowe. Ce-
lem organizowanej akcji jest posze-
rzenie wiedzy i rozbudzenie wy-
obraźni dzieci, nauczenie zdrowej
rywalizacji poprzez uczestniczenie
w zajęciach w grupie rówieśników.

Akcja „Lato w mieście 2011”
będzie trwała od 8 do 19 sierpnia
2011r. w godzinach od 10.00

do 15.00. Bliższe informacje moż-
na uzyskać w Centrum Kultury
pod numerami telefonów: 12-655-
38-61 lub 603-820-139.

Również dziś Centrum Kultury
serdecznie zaprasza wszystkich chęt-
nych do udziału w kołach zaintereso-
wań w roku szkolnym 2011/2012.
Do południa działa klub seniora,
a w nim zajęcia: brydż, szachy, ro-
bótki ręczne, zajęcia z informatyki
i języka angielskiego oraz zajęcia pla-
styczne dla seniorów.

Po południu odbywają się liczne
zajęcia dla dzieci, młodzieży i do-
rosłych. Można się zapisać na pla-
stykę, język angielski, taniec nowo-
czesny, informatykę, rytmikę, ae-
robic, naukę gry na instrumentach
klawiszowych oraz do koła astrono-
micznego.

W związku z dużym zaintereso-
waniem naszymi zajęciami ilość
miejsc ograniczona.

Relacja z Walnego
Zgromadzenia Członków

Spółdzielni
10 czerwca 2011 odbyło się

Walne Zgromadzenie Członków
Spółdzielni Mieszkaniowej
„Na Kozłówce”. W zebraniu
uczestniczyło 133 osób. Walne
Zgromadzenie zatwierdziło spra-
wozdanie Zarządu i Rady Nad-
zorczej za rok 2010 oraz udzieli-
ło absolutorium wszystkim człon-
kom Zarządu Spółdzielni. Pod-

czas zebrania podjęte zostały de-
cyzje dostosowujące statut do naj-
nowszego stanu prawnego. Doko-
nano też podziału nadwyżki bi-
lansowej w ten sposób, że zyski
z wynajmu lokali użytkowych
i oprocentowania lokat banko-
wych dofinansują opłaty czynszo-
we, natomiast zyski ze sprzedaży
kolejnych mieszkań w inwestycji
przy ul. Polonijnej przeznaczone
zostały na fundusz zasobowy, co
umożliwi rozpoczęcie inwestycji
przy ul. Wolskiej. Inwestycja ta
– zgodnie z decyzją Walnego ma
być realizowana na zasadach ko-
mercyjnych. Podczas zebrania za-
padła również uchwała określają-
ca najwyższą sumę zobowiązań.
Decyzja ta pozwoli skorzystać
z ustawy o wspieraniu przedsię-
wzięć termomodernizacyjnych
i uzyskać przewidziane tam umo-
rzenie 20% kredytu zaciągniętego
na wykonanie instalacji central-
nej ciepłej wody.

Godziny przyjęć:

poniedziałek 8.30-12.00
wtorek 11.00-18.00
środa, czwartek, piątek 8.30-12.00

Kasa przyjmuje wpłaty w godzinach:
poniedziałek, środa, 8.30-12.00 oraz
czwartek, piątek 12.30-14.00
wtorek 11.00-14.00 oraz

14.15-17.00

Dyżury
Zarząd Spółdzielni przyjmuje we wtorki

w godz. 14-18, po uprzednim uzgodnieniu
terminu w sekretariacie spółdzielni miesz-
kaniowej (tel. 012 655-00-24). Członkowie
rady nadzorczej pełnią dyżury interwen-
cyjne w siedzibie Spółdzielni przy ul. Spół-
dzielców 3, we wtorki w godz. 17-18.

SM „Na Kozłówce”

STRAŻ POŻARNA 998
POLICJA 997
lub VI Komisariat Policji 615-29-17
STRAŻ MIEJSKA 986
Ul. Cechowa 19, Kraków 650-42-80
POGOTOWIE GAZOWE 992
POGOTOWIE DŹWIGOWE

285-24-09, 637-92-56
POGOTOWIE WOD.-KAN. 994
POGOTOWIE MPEC 644-18-72
tylko wycieki wody z instalacji c.o.
(po godz. pracy SM oraz w dni wolne)
DYŻUR KONSERWATORA-ELEKTRYKA

0-600-35-33-58
(po godz. pracy SM oraz w dni wolne )
TELEWIZJA KABLOWA „ASTER”

299-19-91
TELEWIZJA KABLOWA UPC

0801-94-94-80, lub (32) 494-94-80

Telefony awaryjne:

Tęczowa Niedziela Na Kozłówce

Jeszcze raz o wentylacji MMOONNTTAAŻŻ  WWOODDOOMMIIEERRZZYY
ZZaarrzząądd  SSppóółłddzziieellnnii  iinnffoorrmmuujjee,,  żżee

wwzznnoowwiioonnaa  zzoossttaajjee  aakkccjjaa  mmoonnttaażżuu
wwooddoommiieerrzzyy  wwssppiieerraannaa  pprrzzeezz  SSppóółłddzziieellnniięę
MMiieesszzkkaanniioowwąą  NNaa KKoozzłłóówwccee..  

WWsszzyyssttkkiiee  oossoobbyy,,  kkttóórree  cchhcciiaałłyybbyy  zzaałłoożżyyćć
wwooddoommiieerrzz  lleecczz  nniiee  mmaajjaa  nnaa ttoo
wwyyssttaarrcczzaajjąąccyycchh  śśrrooddkkóóww  ffiinnaannssoowwyycchh  mmooggąą
zzwwrróócciićć  ssiięę  ddoo SSppóółłddzziieellnnii,,  ppoonniieewwaażż  iissttnniieejjee
mmoożżlliiwwoośśćć  wwnniieessiieenniiaa  ooppłłaattyy  zzaa mmoonnttaażż
wwooddoommiieerrzzyy  ww ddooggooddnnyycchh  rraattaacchh..  

SSzzcczzeeggóółłoowwyycchh  iinnffoorrmmaaccjjii  uuddzziieellaa  ddzziiaałł
tteecchhnniicczznnyy,,  tteell.. 1122 665555--0077--4466..

ŻÓŁTE POJEMNIKI
Spółdzielnia prowadzi system zbiórki odpadów

segregowanych. W altankach śmietnikowych
zostały dostawione kontenery żółte na tzw.
segregowane odpady. Do pojemnika żółtego należy
wrzucać:

PPLLAASSTTIIKK – plastikowe butelki po napojach
i olejach spożywczych, plastikowe opakowania
po kosmetykach, płynach do mycia i chemii
gospodarczej, plastikowe worki, torebki reklamówki,
plastikowe koszyczki po owocach i wyrobach
garmażeryjnych, opakowania wielomateriałowe 

PPAAPPIIEERR – gazety i czasopisma, prospekty,
katalogi i reklamy, papierowe torby na zakupy,
zużyte zeszyty i stare książki itp.

SSZZKKŁŁOO – szkło opakowaniowe
MMEETTAALL  – puszki aluminiowe oraz z blachy

stalowej, naczynia do gotowania, metalowe
narzędzia, rury, druty i drobny złom, folię aluminiową
pokrywki ze słoików, kapsle z butelek oraz
metalowe zakrętki.

Pozostałe odpady należy wrzucać do starych
pojemników na śmieci. 

Lamusownia
Informujemy Państwa, że Gmina Kraków

wspólnie z MPO i ZIKiT uruchomiła miejsce
utylizacji odpadów z terenu Krakowa. Nowo
wybudowana Lamusownia mieści się przy ul.
Nowohuckiej 1D. 

Czynna jest od poniedziałku do piątku
w godz. 10 – 18,  a w soboty w godz. 7.30
– 15.30

W lamusowni bezpłatnie przyjmowane są:
• odpady wielogabarytowe (stare meble,

dywany, wykładziny wanny)
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

(lodówki, pralki)
• surowce wtórne (tworzywa sztuczne,

metale, szkło)
• zużyte baterie, akumulatory, żarówki,

świetlówki
• przeterminowane leki
• odpady niebezpieczne (farby, tusze,

opakowania po lakierach....)
• oleje odpadowe i tłuszcze jadalne
• odpady poremontowe, gruz
• zużyte opony
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W pierw szym pół ro czu br. tut.
Od dział Stra ży Miej skiej
Mia sta Kra ko wa prze pro -

wa dził nate re nie Dziel ni cyXII867 pa tro li,
z cze go 820 sa mo dziel ne, 47 wspól nie
z funk cjo na riu sza mi Po li cji z KP VI.
W tym rów nież zo sta ły wy szcze gól nio -
ne 23 pa tro le we współ pra cy z po li cją fi -
nan so wa ne w ra mach pro gra mu „Bez -
piecz ny Kra ków”.

W trak cie oma wia ne go okre su na te -
re nie dziel ni cy ujaw nio no 1890 wy kro -
czeń, w tym na ło żo no 648 man da ty
kar ne, po uczo no 1112 oso by, oraz skie -
ro wa no 130 wnio sków o uka ra nie
przez Sąd Re jo no wy. Naj więk szy na -
cisk po ło żo no na ujaw nia nie wy kro -
czeń naj bar dziej uciąż li wych dla spo -
łecz no ści lo kal nej. Ujaw nio no m.
in. 420 przy pad ki za śmie ca nia i za nie -
czysz cza nia miejsc pu blicz nych, 398
przy pad ków spo ży wa nia na po jów al -
ko ho lo wych w miej scach ob ję tych za -
ka zem, 144 wy kro czeń zwią za nych
z wy pro wa dza niem psów bez za cho -
wa nia środ ków ostroż no ści, 20 wy kro -
czeń zwią za nych z nie sprzą ta niem eks -
kre men tów przez ich wła ści cie li, 123
przy pad ków nisz cze nia zie le ni, 41 przy -
pad ków za kłó ca nia spo ko ju i po rząd ku
pu blicz ne go, 8 wy kro czeń prze ciw ko
oby czaj no ści pu blicz nej, 14 przy pad -
ków umiesz cza nia pla ka tów i ogło szeń
w miej scach na ten cel nie wy zna czo -
nych. 

Ujaw nio no nad to 303 wy kro czeń
zwią za nych z po rząd kiem i bez pie czeń -
stwem w ko mu ni ka cji, co sta no wi za le -
d wie 16 % ogól nej licz by wy kro czeń
ujaw nio nych w I pół ro czu br. pod czas
gdy wy kro cze nia prio ry te to we sta no -
wią nie mal 35% tej licz by. 

Wbrew po wszech nie pa nu ją cej opi -
nii tyl ko 18 ra zy in ter we nio wa no
w przy pad kach nie le gal ne go han dlu.
Szcze gól nie wni kli wie mo ni to ro wa no
roz po zna ne miej sca za gro żo ne na te re -
nie osie dla Ko złó wek, to jest:

• ul. Spół dziel ców – 38 ujaw nio nych
wy kro czeń (12 man da tów, w tym 8
z art. 43”, 24 po uczeń, 2 wnio ski do są -
du),
• ul. No wo są dec ka –239 ujaw nio nych
wy kro czeń (55 man da tów, w tym 10
z art. 43”, 175 po uczeń, 9 wnio sków
do są du),
• ul. Okól na – 51 wy kro czeń (21 man -
da tów, w tym 13 z art. 43”, 3 z art. 51
kw, 27 po ucze nia, 3 wnio sków),
• ul. Na Ko złów ce – 118 wy kro cze nia
(30 man da tów w tym 3 z art. 43”, 82
po uczeń, 6 wnio sków),
• ul. Wlo to wa – 107 wy kro cze nia (32
man da ty w tym 12 z art. 43 ,̀ 73 po -
ucze nia, 2 wnio ski),

Łącz nie w miej scach szcze gól nie za -
gro żo nych na osie dlu Ko złó wek ujaw -
nio no 553 wy kro czeń, co sta no wi 30%
ogól nej licz by wy kro czeń ujaw nio nych
przez Od dział w I pół ro czu br. na te re -
nie dziel ni cy XII. Na le ży rów nież do -
dać, iż te ren dziel ni cy zo stał ob ję ty pro -
gra mem straż ni ka re jo no we go: Os. Ko -
złó wek – młod szy straż nik Sła wo mir
Kru tow (tel. 513-199-243). W okre -
sie I pół ro cza br. miesz kań cy osie dla
Ko złó wek zgło si li do tut. Od dzia łu Stra -
ży Miej skiej Mia sta Kra ko wa 326 in ter -
wen cji. Zwięk sze nie się licz by zgło szeń
spo wo do wa ne jest co raz więk szym za po -
trze bo wa niem na dzia ła nia straż ni ków,
oraz wzro stem za ufa nia do in sty tu cji,
na co naj więk szy wpływ ma ją zde cy do -
wa ne i sku tecz ne dzia ła nia, po dej mo -
wa ne na te re nie Dziel ni cy XII. Bez spor -
nym jest fakt, iż po ro zu mie nie po mię dzy
Stra żą Miej ską a fir mą Se cu ri tas jest
bar dzo cen nym na rzę dziem w wal ce ze
zja wi ska mi nie po żą da ny mi na ter nie
osie dla, obok współ pra cy ze spo łecz no -
ścią lo kal ną, po li cją, pro gra mu straż nik
re jo no wy oraz dzia ła nia mi pre wen cyj -
ny mi funk cjo na riu szy Stra ży Miej skiej.

MA RIUSZ JA NIK
NA CZEL NIK OD DZIA ŁU V

WO LA DU CHAC KA

ZRE ALI ZO WA NE CE LE
SPÓŁ DZIEL NI 
W RO KU 2010.

1. Za koń cze nie pro gra mu in sta la cji 
mo ni to rin gu na osie dlu.

W ce lu po pra wy bez pie czeń stwa
miesz kań ców w ro ku 2008 roz po czął
się pi lo ta żo wo pro gram mo ni to rin gu
osie dla. Ja ko pierw sze włą czo ne zo sta ły
blo ki, któ rych miesz kań cy naj bar dziej
uskar ża li się na brak po czu cia bez pie -
czeń stwa czy li Spół dziel ców 11, 12, 13,
15, 17 i Sny cer ska 34. Na pię trach blo -
ków i w ich oto cze niu zo sta ły za in sta lo -
wa ne ka me ry wy po sa żo ne w sys tem po -
wia do mie nia gło so we go. 

Ope ra tor ob ser wu je je i na gry wa ob raz
przez ca łą do bę. W przy pad ku stwier -
dze nia nie wła ści we go za cho wa nia osób
prze by wa ją cych na kon dy gna cji wy sy ła
ko mu ni kat gło so wy wzy wa ją cy do opusz -
cze nia klat ki.  W przy pad ku stwier dza nia
czy nów ma ją cych cha rak ter prze stęp czy
wy sy ła na miej sce par tol, w ce lu uję cia
spraw ców i prze ka za nia ich Po li cji. Zdję -
cia osób do pusz cza ją cych się czy nów za -
bro nio nych i fil my re la cjo nu ją ce prze -
stęp stwa są prze ka zy wa ne na bie żą co Po -
li cji – w ce lu uję cia i uka ra nia ich spraw -
ców. 

WW rroo  kkuu  22001100  ssyyss  ttee  mmeemm  mmoo  nnii  ttoo  rriinn  --
gguu  oobb  jjęę  ttee  zzoo  ssttaa  łłoo  ccaa  łłee  oossiiee  ddllee  „„NNaa KKoo  --
zzłłóóww  ccee””,,  ssttaa  jjąącc  ssiięę  jjee  ddyy  nnyymm  oossiiee  ddlleemm
ssppóółł  ddzziieell  cczzyymm  ww KKrraa  kkoo  wwiiee  wwyy  ppoo  ssaa  żżoo  --
nnyymm  ww ttaakk  kkoomm  pplleekk  ssoo  wwąą  iinn  ssttaa  llaa  ccjjęę  ooppaarr  --
ttąą  oo bbllii  sskkoo  330000  kkaa  mmeerr  uummiieesszz  cczzoo  nnyycchh
nnaa wwsszzyysstt  kkiicchh  bblloo  kkaacchh..

2. Re ali za cja pla nu re mon tów za ło żo ne go
na rok 2010.

W ro ku 2010 pro wa dzo nych by ło sze -
reg bar dzo istot nych re mon tów do ty czą -
cych: 

a. wy mia ny we wnętrz nej li nii za si la -
nia ener ge tycz ne go w ce lu zwięk sze nia
przy dzia łu mo cy do miesz kań w bu dyn -
kach Spół dziel ców 4, 6, 8, 10, 15, 17,
Na Ko złów ce 2

b. Mon ta żu na sad na ko mi nach spa li -
no wych i wen ty la cyj nych w ce lu po pra wy
wen ty la cji miesz kań w bu dyn kach No wo -
są dec ka 1, 3, 5, Se we ry na 12, 14, 16
i ocie ple nie ko mi nów w bu dyn kach
przy ul. Spół dziel ców 6 i 8

c. Wy mia nie bram wej ścio wych wraz
z wy mia ną do mo fo nów w bu dyn kach
Okól na 20, 22 

d. Re mon cie in sta la cji ga zo wej w bu -
dyn kach Spół dziel ców 4, 6, 8, 10, 15,
Okól na 8, 10, 12, 14

e. Wy mia nie chod ni ków w re jo nach
ul. No wo są dec ka 19-21, Spół dziel ców
12, na Ko złów ce 4 – 4a 

f. Re mon cie par kin gów w re jo nach
bu dyn ków Spół dziel ców 4-6; 10-12

g. Ma lo wa niu kla tek w blo ku Na Ko -
złów ce 4

h. Wy ko na niu ogro dzeń zie leń ców
i re mon cie pla ców za baw. Zre ali zo wa -
ne zo sta ły nie mal wszyst kie za da nia re -
mon to we za pla no wa ne na rok 2010,
a ich koszt wy niósł bli sko 2,5 mln zł.

3. Kon ty nu acja 
pro gra mu in sta la cji Cie płej  

Wo dy Użyt ko wej.

W ce lu po pra wy bez pie czeń stwa
i kom for tu za miesz ki wa nia, wła dze Spół -
dziel ni przy stą pi ły do re ali za cji pro gra mu
li kwi da cji pie cy ków ga zo wych i za stą -
pie nia ich in sta la cją cen tral nej cie płej
wo dy. Dzię ki wpro wa dzo nej zmia nie:

• Wy eli mi no wa ne zo sta ło nie bez pie -
czeń stwo za tru cia tlen kiem wę gla

• Od pa dła ko niecz ność prze glą dów
pie cy ków ga zo wych

• Zmniej szy ły się kosz ty prze glą dów
ko mi niar skich

• Po lep szy ła się funk cjo nal ność ła -
zien ki w miesz ka niu

• Pro gram ten roz po czął się w ro ku
2009 w bu dyn kach przy ul. Spół dziel -
ców 11 i 13. 

W ro ku 2010 za koń czo ne zo sta ły pra -
ce na ko lej nym wy so kim bu dyn ku Spół -
dziel ców 12 i dzię ki jej do fi nan so wa niu
przez MPEC kosz ty in sta la cji by ły znacz -
nie niż sze od pla no wa nych. 

4. Po zy ska nie znacz nych środ ków
ze wnętrz nych prze zna czo nych

na fun dusz re mon to wy 

Spół dziel nia Miesz ka nio wa „Na Ko -
złów ce” każ de go ro ku re ali zu je sze reg
re mon tów ma ją cych na ce lu utrzy ma -
nie nie ru cho mo ści w sta nie nie po gor -
szo nym. Środ ki na ich wy ko na nie po -
cho dzą za rów no z wpłat miesz kań ców
na wy dzie lo ny Fun dusz Re mon to wy, ze
sprze da ży w dro dze prze tar gu miesz kań
od zy ska nych w wy ni ku eks mi sji, jak też
z in nych źró deł. Na le ży za uwa żyć, że
w ro ku 2010 środ ki z prze tar gów osią -
gnę ły su mę 493.592 zł. 

Do dat ko wo Spół dziel nia po zy ska ła
50.340 zł. ja ko do fi nan so wa nie do in -
sta la cji Cen tral nej Cie płej Wo dy z Elek -
tro cie płow ni Kra ków. 

Pie nią dze ze sprze da ży lo ka li w kwo -
cie 209.039 zł. za si li ły Fun dusz Re mon -
to wy Spół dziel ni, a su ma 284.553 zł.
– zgod nie z de cy zją Wal ne go Zgro ma -
dze nia – prze zna czo na zo sta ła na wy -

ko na nie in sta la cji mo ni to rin gu, po lep -
sza jąc bez pie czeń stwo miesz kań ców.

5. Za kup grun tów 
od Gmi ny Kra ków.

Spół dziel nia Miesz ka nio wa „Na Ko -
złów ce” dys po nu je 17 ha grun tów,
na któ rych po ło żo ne są jej bu dyn ki.
Grun ty te by ły wła sno ścią Gmi ny Kra -
ków i po zo sta wa ły w wie czy stym użyt ko -
wa niu Spół dziel ni. Dnia 30.06.2004 ro -
ku we szła w ży cie uchwa ła Ra dy Mia sta
Kra ko wa umoż li wia ją ca za kup grun tów
bę dą cych w wie czy stym użyt ko wa niu
Spół dziel ni za 2% ich war to ści. Mi ło
nam jest Pań stwa po in for mo wać, że
w ro ku 2010 zo sta ły za ku pio ne ko lej ne
nie ru cho mo ści i ak tu al nie Spół dziel nia
jest wła ści cie lem nie mal wszyst kich grun -
tów na jej te re nie, za wy jąt kiem te re nów
przy ul. Sny cer skiej 34. Na uwa gę za słu -
gu je fakt, że su ma rycz ny koszt za ku pu
nie ru cho mo ści do koń ca ro ku 2010 wy -
niósł 3.144.961 zł. na to miast wpła ty
miesz kań ców za mknę ły się kwo tą
1.345.015 zł. Ozna cza ta więc, że Spół -
dziel nia udzie li ła tym nie ru cho mo ściom
nie opro cen to wa nej po życz ki w wy so ko -
ści 1.799.946 zł, któ rą bę dą one suk ce -
syw nie spła cać w bar dzo ko rzyst nych ra -
tach. 

6. Re ali za cja pla nu zmia ny 
wi zu ali za cji zie le ni.

W ro ku 2010 kon ty nu owa no pra ce
zie le niar skie wy ni ka ją ce z Pla nu za go -
spo da ro wa nia zie le ni za twier dzo ne go
przez Wal ne zgro ma dze nie. Na te re nie
nie ru cho mo ści Na Ko złów ce 2, 4, 4a,
No wo są dec ka 11, 13, 15, 17, 19, Spół -
dziel ców 4, 6, 11, 13 wy cię to 40 szt.
drzew i wy fre zo wa no 49 pni, prze pro wa -
dzo no pra ce pie lę gna cyj ne po le ga ją ce
na re duk cji 477 ko ron drzew, po sa dzo no
3.053 szt. krze wów, 43 drze wa, 1.950
kwia tów jed no rocz nych, do ko na no pie lę -
gna cji 87 ra bat. Prze pro wa dzo na zo sta ła
rów nież re kul ty wa cja czę ści traw ni ków,
czte ro krot ne ko sze nie tra wy i trzy krot ne
cię cie ży wo pło tów na te re nie osie dla.

7. Uzy ska nie naj wyż szych w hi sto rii
Spół dziel ni do cho dów z lo ka li 

użyt ko wych.

Wła dze spół dziel ni Miesz ka nio wej
„Na Ko złów ce” pro wa dzą pro gram cią -
głej po pra wy, w ra mach któ re go po dej -
mo wa ne są sta le dzia ła nia ma ją ce na ce -
lu zwięk sze nie przy cho dów i re duk cję
kosz tów. W je go ra mach par ter pa wi lo -
nu han dlo we go Na Ko złów ce 10 zo stał
wy na ję ty sie ci skle pów Sto krot ka, któ ra

wy ko na ła re mont je go ele wa cji na swój
koszt. Usta lo ny w umo wie ze Spół dziel -
nia wy so ki czynsz naj mu spo wo do wał,
że do cho dy z lo ka li użyt ko wych osią -
gnę ły naj wyż szy po ziom w hi sto rii SM
„Na Ko złów ce”. Do cho dy te są na stęp -
nie dzie lo ne na po szcze gól ne nie ru cho -
mo ści i zmniej sza ją staw ki opłat eks plo -
ata cyj nych wno szo nych przez miesz kań -
ców. 

8. Zmniej sze nie za dłu żeń 
czyn szo wych.

Jed nym z naj więk szych pro ble mów
wszyst kich pod mio tów zaj mu ją cych się
za rzą dza niem nie ru cho mo ścia mi są za -
dłu że nia czyn szo we. SM „Na Ko złów ce”
sto su je ca ły sze reg dzia łań ma ją cych
na ce lu ich zmniej sze nie. W ro ku 2010
sze reg ak tyw no ści opar tych o pro ce du -
rę win dy ka cji na leż no ści po zwo li ło
na zmniej sze nie za dłu żeń czyn szo wych
do naj niż sze go po zio mu w hi sto rii SM
Na Ko złów ce to zna czy 6,49% w za kre -
sie lo ka li miesz kal nych i 5,93% w za kre -
sie lo ka li użyt ko wych.

BA DA NIE 
SPRA WOZ DA NIA 
FI NAN SO WE GO

Po zy tyw ną opi nię o dzia ła no ści or ga -
nów Spół dziel ni po twier dza rów nież Bie -
gły Re wi dent An drzej Je lo nek, któ ry
prze pro wa dził ba da nie spra woz da nia fi -
nan so we go i spra woz da nia za rzą du
stwier dza jąc mię dzy in ny mi, że: „Na -
szym zda niem zba da ne spra woz da nie
fi nan so we obej mu ją ce da ne licz bo we
i ob ja śnie nia słow ne – przed sa twia rze tel -
nie i ja sno wszyst kie in for ma cje istot ne
dla oce ny sy tu acji ma jąt ko wej i fi nan so -
wej ba da nej spół dziel ni na dzień
31.12.2010, jak też wy ni ku fi nan so we go
za rok ob ro to wy od 01.01.2010
do 31.12.2010. Spo rzą dzo ne zo sta ło we
wszyst kich istot nych aspek tach zgod nie
z okre ślo ny mi w po wo la nej wy żej usta -
wie za sa da mi po li ty ki ra chun ko wo ści
oraz na pod sa twie pra wi dło wo pro wa -
dzo nych ksiąg ra chun ko wych. Jest zgod -
ne z wpły wa ją cy mi na treść spra woz da -
nia fi nan so we go prze pi sa mi pra wa i po -
sta no wie nia mi sta tu tu spół dziel ni.(…) 

OOssiiąą  ggnniięę  ttee  pprrzzeezz  ssppóółł  ddzziieell  nniięę  ww 22001100
rr..  wwyy  nnii  kkii  ffii  nnaann  ssoo  wwee  nnaa  llee  żżyy  uuzznnaaćć  zzaa bbaarr  --
ddzzoo  ddoo  bbrree..  BBiioo  rrąącc  ppoodd uuwwaa  ggęę,,  żżee  wwsskkaaźź  --
nnii  kkii  ffii  nnaann  ssoo  wwee  kksszzttaałł  ttuu  jjaa  ssiięę  nnaa bbaarr  ddzzoo
ddoo  bbrryymm  ppoo  zziioo  mmiiee  nnaa  llee  żżyy  ssttwwiieerr  ddzziićć,,  żżee
ssyy  ttuu  aaccjjaa  eekkoo  nnoo  mmiicczz  nnaa jjeesstt  uussttaa  bbii  llii  zzoo  wwaa  --
nnaa ii nniiee  mmaa  zzaa  ggrroo  żżeeńń  ddllaa  kkoonn  ttyy  nnuu  aaccjjii
ddzziiaa  łłaall  nnoo  ssccii  ww rroo  kkuu  nnaa  ssttęępp  nnyymm””..

IN FOR MA CJA STRA ŻY MIEJ SKIEJWy ciąg ze spra woz da nia Ra dy Nad zor czej i Za rzą du Spół dziel ni 

MIESZ KA NIA 
DO SPRZE DA ŻY W SPÓŁ DZIEL NI

Z przy jem no ścią in for mu je my Pań stwa, że
miesz ka nia w no wej in we sty cji zo sta ły pra wie
w ca ło ści sprze da ne. Po zo sta ło jesz cze 3 miesz -
ka nia o po wierzch ni 70 m2. Jed no z nich zlo ka -
li zo wa ne jest na pierw szym pię trze i dwa ko lej -
ne na 9 pię trze.  Miesz ka nia te do stęp ne są
w dwóch orien ta cjach – po łu dnio wo wschod niej
i po łu dnio wo za chod niej. Dzię ki swo je mu po ło -
że niu są bar dzo ja sne i prze strzen ne, na to miast
bli sko 8 me tro wy bal kon do dat ko wo zwięk sza
ich atrak cyj ność. Bio rąc pod uwa gę, że więk -
szość miesz kań w sta rej czę ści osie dla ma po -
wierzch nię do 50 m2 je ste śmy prze ko na ni, że

w krót kim cza sie znaj dzie się 3 ro dzi ny na te re -
nie osie dla, któ re bę dą chcia ły po pra wić swo je
wa run ki miesz ka nio we. Oso by za in te re so wa ne
na by ciem lo ka li w no wym blo ku za pra sza my
do sie dzi by Spół dziel ni Miesz ka nio wej „Na Ko -
złów ce” przy ul. Spół dziel ców 3 po kój nr 9. 

Wszel kie in for ma cje do stęp ne są rów nież
na stro nie in ter ne to wej Spół dziel ni wwwwww..ssmmkkoo  --
zzlloo  wweekk..kkrraa  kkooww..ppll i pod nu me rem te le fo nu 012-
655-33-94.

In for mu je my, że oprócz no wych miesz kań
przy ul. Po lo nij nej, Spół dziel nia po sia da rów -
nież miesz ka nia do sprze da ży w blo kach już ist -
nie ją cych. Ofe ru je my miesz ka nia, któ re bę dą wy -
sta wio ne na prze targ nie ogra ni czo ny w Spół -
dziel ni dnia 28 lip ca b. r. o godz. 9.00. Szcze gó -
ło we wa run ki prze tar gu nie ogra ni czo ne go na wy -
ło nie nie na byw cy pra wa od ręb nej wła sno ści lo ka -
li miesz kal nych okre śla „Spe cy fi ka cja” któ rą
moż na na być w pok. nr 6 Spół dziel ni. 

Adres Metraż Stawka
wywoławcza Termin oglądania Termin przetargu

ul. Na Kozłówce 4/62
parter 33,82m2 158.330 zł

26.07
Godz. 16-17 28.07.2011

ul. Sznycerska 34/202 
II piętro 29,2 m2 136.945 zł

Wyróżnienie 
za czyste place zabaw

Mi ło nam Pań stwa po in for mo -
wać, że plac za baw przy ul. Na Ko -
złów ce 2 zo stał wy róż nio ny w kon -
kur sie or ga ni zo wa nym przez Straż
Miej ską Mia sta Kra ko wa w ra mach
Pro gra mu Po pra wy Bez pie czeń -
stwa dla Mia sta Kra ko wa „Czy ste
pla ce za baw i pia skow ni ce
w 2011r”. Straż ni cy Miej scy skon -
tro lo wa li bli sko 500 pla ców za baw
zlo ka li zo wa nych na te re nie Gmi ny
Miej skiej Kra ków. 

Ce lem tych kon tro li by ło spraw -
dze nie czy stan tech nicz ny sprzę tu
nie za gra ża bez pie czeń stwu dzie -
ci. Spo śród wszyst kich skon tro lo -
wa nych pla ców za baw straż ni cy wy -
bra li mię dzy in ny mi nasz – przy ul.
Na Ko złów ce 2. Je go wa lo ry za -
rów no w za kre sie bez pie czeń stwa,
czy sto ści jak i es te ty ki za słu gu ją

zda niem straż ni ków – na szcze gól -
ne wy róż nie nie. 

To wy róż nie nie zo bo wią zu je nas
do dal szych prac w kie run ku mo -
der ni za cji spół dziel czych pla ców
za baw. 

W ro ku 2011 Spół dziel nia z wła -
snych środ ków do po sa ży ła w do -
dat ko we urzą dze nia za ba wo we
i zmo der ni zo wa ła pla ce za baw
w re jo nie ul. Na Ko złów ce 2 i Sny -
cer ska 34, na te re nie któ rych wy ko -
na no mon taż no wych pia skow nic
be to no wych fir my Mul ler i za in sta -
lo wa no bu ja ki sprę ży no we ty pu Qu -
ad.

SM NA KO ZŁÓW CE
NA X CRA CO VIA 

MA RA TON
17.04.2011 od był się ju bi le uszo -

wy X Cra co via Ma ra ton. Na star cie
prze szło 42 km bie gu sta nę ło oko -
ło czte rech ty się cy bie ga czy – za -
rów no z Pol ski, jak i za gra ni cy.

Spół dziel nie miesz ka nio wą
„Na Ko złów ce” re pre zen to wał pod -
czas bie gu jej Pre zes – Ra do sław
Grusz ka, któ ry prze był ten mor -
der czy dy stans z nie złym – jak
na pierw szy raz -cza sem 4 go dzin
i 30 mi nut. To ogrom ny wy si łek
– ale i nie sa mo wi ta przy go da i sa -
tys fak cja. Na tra sie moż na po znać
mnó stwo wspa nia łych lu dzi i prze -
ko nać się o swo ich wła snych moż -
li wo ściach. 

Choć do ko lej ne go kra kow skie go
ma ra to nu po zo stał pra wie rok – już
te raz za pra sza my wszyst kich do po -
wsta ją cej dru ży ny SM „Na Ko złów -
ce”, któ ra wy star tu je w XI Cra co via
Ma ra ton. Zgło sze nia przyj mo wa ne
są w Cen trum Kul tu ry dzia ła ją cym
przy na szej Spół dziel ni. Dru ży na
otwar ta jest dla każ de go, kto chciał -
by zmie rzyć się ze swo imi sła bo -
ścia mi i do łą czyć do gro na Ma ra -
toń czy ków. 
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